

Obecní občasník č. 7



vydává obec Rataje

ČERVENEC 2026



ŽIVOTNÍ JUBILEA V MĚSÍCI ČERVENCI

Švejda Miloslav
Čada Miroslav

Rataje 74
Rataje 48

75 let
86 let

Oslavencům gratulujeme a přejeme hodně štěstí a zdraví do dalších let.

SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL OBCE

Vážení spoluobčané, pojdme se ještě vrátit k prvnímu červnovému víkendu a setkání rodáků obce a oslavě výročí SDH Rataje. Pozvánkami byli osloveni nejen rodáci, ale i nejbližší příbuzní, proto máme pocit, že si sobotní program nenechalo ujít opravdu velké množství návštěvníků. V registračním stánku jste si mohli vyzvednout taštičku s upomínkovými předměty. Jedním z darů byla sklenička medu od ratajských včelařů. Jmenovitě med poskytli Roman Šafránek, Jan Kovář, Ladislav Cvach, Martin Hrych a František Papač. Součástí byla i kniha Krajina pohanských pohřebišť. Autory knihy jsou Ondřej Chvojka, Jiří Beneš a Petr Šída, kteří knihu napsali bez nároku na honorář.

V rámci sobotního programu byla ve stánku pořadatelů kasička s možností příspěvku na restaurování varhan, během odpoledne se vybralo 18 450,- Kč. Peníze budou vloženy na transparentní účet. Ten bude otevřený do konce roku. Do této doby se vybralo 156 785,- Kč.

Hlavní sobotní hudební program jsme se snažili sestavit tak, abychom vyhověli všem generacím.

POPLATEK ZA INTERNET

Uživatelům Ratajské sítě, kteří platí čtvrtletně připomínáme, že musí zaplatit poplatek za internet a to nejpozději do 25. července. Platbu můžete uhradit hotově v kanceláři obecního úřadu o úředních hodinách, nebo na nový účet u Fio banky 2601652986/2010.

Nedělní program zahájila exhibice bývalých československých reprezentantů ve stolním tenise pánů Milana Orłowského a Jindřicha Panského. Zklamáním byla slabá účast místních návštěvníků, naopak svou účastí potěšili fanoušci stolního tenisu z dalekého okolí. Pan Milan Orłowski daroval starostovi naší obce knihu 21 Topspinů Milana Orłowského s věnováním.

Samostatný článek by se dal napsat o dokončení varhan. Z nejrůznějších důvodů jako nemoc, pracovní vytížení se podařilo varhany dokončit a naladěné předat až v den konání koncertu, tedy v neděli 7. června ve 13 hodin přímo panu varhaníkovi. Přičemž restaurátor pan Nožina týden před dokončením trpěl zánětem středního ucha, což je pro naladění varhan značný handicap. Bez nadsázky se dá říct, že poslední dny v ratajském kostele i spal.

Obec Rataje by chtěla poděkovat všem, kteří se na organizaci setkání podíleli a přispěli k hladkému průběhu víkendových oslav. Velmi si vážíme a děkujeme všem, kteří přišli a pomohli při úklidu kulturního domu, děkujeme všem včelařům za dodaný med i autorům knihy Krajina pohanských pohřebišť.

RATAJSKÉ KULTURNÍ LÉTO

Hned prvním srpnovým dnem pokračuje program Ratajského kulturního léta. V sobotu 1.8. se nám představí písecká country kapela Hastrmani. O čtrnáct dní později v sobotu 15. 8. je na programu další ročník malých ratajských pivních slavností. Po roce opět zahraje oblíbená kapela Red Mouse a připraveny budou tradiční soutěže s pivní tematikou. Od ranních hodin bude na hřišti probíhat jubilejní 20. ročník nohejbalového turnaje trojic. Případní zájemci se mohou hlásit do pátku 14. srpna na telefonním čísle 732 259 325

CHCETE MĚ ?

V polovině května byl v katastru obce odchycen pes. Žádný majitel se neohlásil a tak byl černý kříženec labradorského retrievra ubytován v táborském útulku pro psy a kočky. Obci tím vznikla povinnost za psa každý měsíc platit za zajištění péče. Částka za kompletní péči činí 10 980,-. Proto je i v našem zájmu aby pejsek našel co nejdříve nového majitele. Proto Vám ho představíme tak, jak ho charakterizuje ošetřovatelka v táborském útulku.

Jmenuje se Coal. Jako uhlí. Černý jako noc, plný energie a síly, ale zároveň hřejivý přesně tak, jako když praská oheň v kamnech. Coal je mladý pes, který jde do života naplno. Má v sobě obrovský tah na branku, radost z pohybu a chuť být součástí všeho kolem sebe. Je to kluk, který zatím ještě úplně nezná svoje hranice a občas působí jako neřízená střela, ale není v tom tvrdost ani zlost — jen mládí, nadšení a neutuchající energie.

Je chytrý, vnímavý a bude se moc hezky učit po boku člověka, který mu dá čas, vedení a trochu trpělivosti. Pod tou uhlavě černou srstí je totiž pes s velkým srdcem, který miluje kontakt a blízkost lidí.

Coal nebude dekorace do kouta. Je to pes pro aktivnějšího člověka, který chce partáka do života, na výlety, dobrodružství i společné učení v psí škole. Až dostane správný směr, bude z něj naprosto skvělý pes. I z malého uhlíku může vzniknout za správných podmínek ten největší žár.

Coal je odhadem tříletý pes, nekastrovaný, ošetřený proti parazitům, očkovaný a čipovaný. Podmínkou adopce je jeho kastrace po aklimatizaci v novém domově. Zvyklý byl žít zcela jistě jen venku, ve vnitřních prostorech se cítí zatím nespokojen. Momentálně by tedy pro něj byl vhodnější život v rodinném domku s postupným nácvikem pobytu uvnitř.

Co se týče vztahu k jiným psům, věříme, že s klidným partákem či partáčkou by při zodpovědném seznámení fungovat mohl. Vztah k jiným zvířátkům ozkoušen nemáme.

Uhlí bývá spojované s tmou. Ale právě z něj vzniká teplo, světlo a oheň, kolem kterého se lidé odjakživa scházejí. A přesně takový je i Coal — na první pohled černý jako noc, uvnitř ale plný života, energie a hřejivosti. Někdy totiž to největší světlo nevychází z dokonalosti, ale z bytosti, které si svůj plamen teprve hledají.

V případě zájmu o adopci energického Coala Vás poprosíme o zaslání e-mailu na utulek@tstabor.cz. Do e-mailu napište základní informace o sobě, své rodině, dalších zvířatech, zázemí a zkušenostech se psy. Prostě takový zvířecí životopis, ať máme představu o tom, jaký život mu nabízíte. Na e-mail Vám odpovíme, zavoláme a domluvíme si první seznamovací návštěvu.



SDH RATAJE INFORMUJE

Memoriál Martina Hacha Slapy

V sobotu 13. června se ratajští mladí hasiči vydali na soutěž do Slap u Tábora. Družstvu mladších hasičů se moc nevedlo a za čas 51,65 brali sedmnácté místo z devatenácti přihlášených. Co se nepovedlo mladším, nahradili jejich starší kolegové. Ti se na startovní čáru postavili jako poslední ze třinácti přihlášených týmů. Neznervózněl je ani první neplatný pokus, kdy je až na základně zastavil rozhodčí z důvodu nezpuštěné časomíry. Následovala opět příprava na základně a druhý start. Perfektní souhra na savicích, krásně rozběhnutý předeek a skvělé sestřiky terčů určily výsledný čas 21,16, což byl nový rekord ratajských mladých hasičů. První sestřik byl dokonce za 21,09. Do výsledků se ale počítá druhý pomalejší čas. Při vyrovnanosti časů to stačilo na páté místo. Vyhrálo družstvo ze Skalice, které požární útok dokončilo v čase 17,13.

Srlínský pohár memoriál Ladislava Boušky

Další soutěží, na kterou naši hasiči vyjeli, byl Srlínský pohár a memoriál Ladislava Boušky. Na louku u říčky Smutné odjela reprezentovat naši obec tři družstva dětí, přičemž pro nejmladší družstvo to byla soutěžní premiéra. V kategorii dospělých postavili naši dobrovolní hasiči družstvo složené z žen a mužů, tedy tak zvaný mix. V dětské kategorii naše družstva měla za soupeře jeden tým ze Sepekova. Ten se vklínil na třetí místo.

V kategorii mužské obsadilo naše smíšené družstvo krásné třetí místo a potvrdilo, že se ratajským hasičům u sousedů tradičně daří.

Noční soutěž mladých hasičů ve Skalici

Po úspěšném návratu ze Srlína následoval krátký odpočinek a dvě starší družstva dětí se vydala na první noční hasičskou soutěž na okrese Tábor, kterou organizovali dobrovolní hasiči ze Skalice u Soběslavi. Soutěž se konala na návsi a běhalo se po asfaltovém povrchu. Klání zahájila nejmladší kategorie přípravky. Protože naše družstva přijela jako poslední, tak i jako poslední se postavila na startovní čáru. Díky tomu absolvovali své útoky opravdu za tmy.

V mladší kategorii obsadili ratajské děti za čas 34,48 deváté místo ze třinácti přihlášených. O něco rychlejší čas tedy 30,36 zaběhli jejich starší spolubojovníci. Tento čas jim určil konečnou desátou příčku. I přes nepříznivé výsledky si ratajský potěr odvezl se Skalice krásný zážitek z první absolvované noční soutěže.

8. RATAJSKÁ TRAKTORIÁDA

V sobotu 5. září se na ratajském hřišti opět rozburácí motory zemědělských traktorů, domácích samodělů a ostatní techniky. Celý program zahájí v 11 hodin průjezd obcí všech zúčastněných. Poté přijdou na řadu tradiční soutěže v couvání, slalomu, sprintu a ostatní. Opět nás svojí návštěvou poctí účastníci Zemského sjezdu motocyklů Jawa a ČZ. Pan Václav Zeman Vám ukáže, jak se v minulých letech opracovávalo dřevo a pan Radek Malý vystaví starou zemědělskou techniku, kterou zrekonstruoval. Chybět nebude skákací hrad pro děti a bohaté občerstvení od Ratajských maminek.

RYBÁŘSKÉ ZÁVODY

Pan Miloslav Švejda a jeho pořadatelský tým Vás zve na oblíbené rybářské závody. Do závodu na hrázi rybníka v areálu Farny Rataje se můžete přihlásit v sobotu 19. září v 8:30. Pro všechny účastníky jsou připraveny drobné ceny a chybět nebude bohaté občerstvení tak, jak ho znáte z minulých let.



Kontakty na zástupce obce

Starosta obce:	Roman Šafránek	tel: 724 468 944
Místostarosta obce:	František Burian ml.	tel: 732 259 325
Účetní:	Markéta Burianová	tel: 723 458 754
OLH:	Ing. Jakub Zeman	tel: 775 399 311

SBĚRNÝ DVŮR OPAŘANY

Otevírací doba	
Pondělí	14:00 – 18:00
Úterý	zavřeno
Středa	14:00 – 18:00
Čtvrtek	zavřeno
Pátek	zavřeno
Sobota	8:00 – 12:00

Úřední hodiny: středa	16:30 – 18:30
pátek	16:30 – 18:00



Otevírací doba knihovny

Středa 15:00 - 18:00

Zodpovědná osoba: Blanka Svobodová

Pokud budete mít námět nebo připomínky k vydavatelům občasniku, kontaktujte nás na e-mailu posta@ratajeobec.cz

